福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣
ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２６年１２月１９日 No．２３

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（我等の生業）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「九州の茶産地を一つに結ぶ栄西と
ティーロードについて」

一般社団法人 お茶結びプロジェクト
理事長 徳永 睦子様

■次回卓話（２０１５年１月９日）予定

「旅と（人生と）旅行」

昔旅の語り手・駅弁コレクター
井上 晢司様

※２０１４年１２月２６日（金）・２０１５年１月２日（金）
「休会」です。

■前回例会の記録（１２月１２日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １２月１２日 前々回 １１月２８日

会員総数 ７５名

免除会員数（１８名中） １５名

出席会員数 ４５名

ゲ ス ト ０名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ６１名

出 席 率 ８３．３３％

会員総数 ７３名

免除会員数(1８名中）１１名

出席会員数 ４７名

メークアップ ７名

欠席会員数 １名

合 計 ６６名

修正出席率 ９８．４８％

● きよしこの夜

●ホワイトクリスマス

●ブルー・クリスマス

●クリスマス・イブ / 山下達郎

●ウィンター・ワンダー・ランド

家族月間

５日（金）「忘年家族懇親会」
１８時：ソラリア西鉄ホテル

１２日（金）「年次総会」誕生祝
定例理事会

１８日（木）ゴルフ例会
９時０３分：太宰府ＧＣ

２６日（金）「休会」定款第６条第１節Ｃにより

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会 長 報 告

幹 事 報 告 （ 竹 内 幹 事 ）

●本日、例会終了後、定例理事会を開催いたします。理事会
構成員の方はご出席ください。

●１２月２６日（金）の例会は定款第６条１節Ｃにより・２０１５年
１月２日（金）の例会は正月３が日のため「休会」と致します。

●第４グループインターシティ・ミティングが来年３月７日（土）
福岡サンパレスホテルで１３時より開催されます。本日、出席
義務者の方には案内状をお渡しいたしますので、１月１５日
（木）までにお返事を事務局まで返送ください。

●第２７００地区、地区大会のご案内が届きました。案内状に
ついては１月９日に配布いたしますが日程は以下の通り。
・４月１０日（金）親睦ゴルフ大会 門司ゴルフ倶楽部
・４月１１日（土）第一日目：リーガロイヤルホテル小倉４階

ＲＩ会長代理歓迎会 １７時
・４月１２日（日）第二日目：北九州ソレイユホール

●本日は、うれしいご報告がございます。それは、２名の新会
員のご紹介ができることです。今期に入りまして、これで６名の
新会員を迎えることとなりました。差引３名の純増となり現在７
５名の会員数となりました。田中委員長のご尽力もあり大変喜
ばしいことです。医療関係者の人数が少ないのでお知り合い
の方で適任の方がいらっしゃればご紹介ください。

各委員会報告

＜親睦委員会＞
●１２月誕生祝 お誕生日おめでとうございます。
７日 水内 建雄会員 ９日 田中 里美会員
１３日 新納 洋会員 １４日 三笠 和雄会員
１８日 江口 秀人会員 ２１日 穐好 幸男会員
２４日 高本 佳一会員

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ： 中村勇治

推薦者 仲島英二 竹内國廣

関川正博会員
ＳＥＫＩＫＡＷＡ ＭＡＳＡＨＩＲＯ

分 類 ビール醸造・販売

生年月日 Ｓ３４年４月３日

勤務先 アサヒビール㈱九州統括部
副本部長兼市場開発部長

新会員紹介

推薦者 安東清美 田中 浩

中園二郎会員 ＮＡＫＡＺＯＮＯ ＪＩＲＯ

分 類 不動産鑑定士

生年月日 Ｓ３５年４月２日

勤務先 中園不動産鑑定事務所
代表者

＜次期役員・理事選出について＞

●仲島会長より２０１５－２０１６年度
役員・理事候補者の紹介があり全会一致で承認
されました。

次期会長（濱野良彦君） 副会長 （中島正勝君）
幹 事 （土井通誉君） 会 計 （百武恒生君）
Ｓ.Ａ.Ａ. （鬼倉 潔君）
理 事 （安東清美君、浅野秀樹君、宮野祐輔君、

新納 洋君、西原孝四郎君、竹田倉太郎君）
直前会長 （仲島 英二君）

＜定款・細則の改正について＞

●１１月２８日配布済の改正内容に
ついて、安東会員より解説と改正の
ポイントが説明されました。
詳細は、資料をご確認ください。

累計 ６６０，５００円 達成率 ５０．８１％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １３３，０００円

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。

一村 敦子様 一村正二元会員の奥様からスマイルにと
頂 きました。

長 明 君 徳永様ありがとうございました。
清原 一貴君 徳永さん先日はありがとうございました。
新納 洋君 仁風園での慰問演奏会お疲れ様でした。

見元さんご配慮ありがとうございました。
西原孝四郎君 徳永さんありがとうございました。
濱野 良彦君 楽しい家族忘年会でした。皆様ありがと

うございました。
田中 雄二君 徳永さんありがとうございました。
松尾 幸靜君 忘年家族懇親会では呂さんの家族がお世

話になりました。
三笠 和雄君 忘年家族懇親会では２位になりました。
中山 拓哉君 浅野さん、宮野さんお食事ありがとうござ

いました。楽しい話とちょい悪オヤジの
イロハを心のノートに書き留めました。

中園 二郎君 今後ともよろしくお願いします。
関川 正博君 新入会員です。よろしくお願いします。
的野 良次君 徳永さん色々とありがとうございます。
宮野 祐輔君 浅野先生お世話になりました。中山さん

今後ともよろしく。
竹田倉太郎君 徳永さんありがとうございました。
三笠和雄君、水内建雄君、高本佳一君、田中里美君
江口秀人君、穐好幸男君

誕生祝ありがとう。
三笠和雄君、福迫 隆君、中山拓哉君、鑓水恭史君
田村昭典君、清原一貴君、竹内 國廣君、仲島英二君
本山茂夫君、松藤 浩君、石川 哲也君、田中里美君
丸山文夫君、坂本文比古君、中島 正勝君、磯本昌章君
渋田 誠一君 多くの方々から写真ありがとう。
松尾 新吾君 メークアップが続きました。
見元伊津子君、北井 敦君、原田実樹宜君

早退します。

年 次 総 会

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

１１月２５日博多都ホテル「モルト・ヴォーノ」
にて、第６回ワイン同好会が開催されました。
今回はボジョレー・ヌーボーを５種類楽しみ
ました。とても飲みやすく、ついつい飲み
過ぎてしまいました。
丸山さん、ありがとうございました。

(北井）